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	Администрация Грушевского сельского поселения

	

	
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	

	
	
	
	
	

	22.02.
	2019
	
	№
	28

	
	
	ст.Грушевская
	
	

	
	
	
	
	


О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 28.10.2016 № 306 
В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 01.02.2019 №39 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.11.2016 №750», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 28.10.2016 № 306 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры» изменения согласно приложению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2019 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.
	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения
	
	Н.Л.Онищенко


	Постановление вносит:

МБУК ГСП «Грушевский СДК»


	
	
	Приложение 

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

 от 22.02.2019 № 28


ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 28.10.2016 № 306 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры».

1. В приложении №1:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципального учреждения с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим Положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения.».

1.1.2. В пункте 2.2:

таблицу №1 подпункта 2.2.1 изложить в редакции:

                                                «Таблица № 1

Минимальные размеры 

должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада 

(рублей)
	Наименование должности


	1
	2
	3

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
без категории

2-я категория

1-я категория
	8 855

9 275

9 734
	аккомпаниатор

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий

высшая категория


	9 734

10 129

10 634

11 260

11 818


	звукооператор

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	11 818

12 415

13 035

14 337
	балетмейстер;

хормейстер;

руководитель кружка

	
	14 337
	заведующий структурным подразделением (отделом, сектором) дома культуры и других аналогичных учреждений и организаций.


таблицу № 2 подпункта 2.2.2 изложить в редакции:

Таблица № 2

Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы (рублей)
	Наименование профессии


	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

1-й квалификационный уровень:

1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд
	5 820

6 158

6 519
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих; дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений.


подпункт 2.2.3 изложить в редакции:

«2.2.3. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, приведены в таблице № 3.

Таблица № 3
Минимальные размеры 

должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование 

должности
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)


	1
	2

	художественный руководитель дома культуры
	12 415


таблицу № 4 подпункта 2.2.6 изложить в редакции:
«Таблица № 4
Минимальные размеры 

ставок заработной платы работников, 

занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

профессии


	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)


	1
	2
	3

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.
	1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд

6-й квалификационный разряд

7-й квалификационный разряд

8-й квалификационный разряд
	5 820

6 158

6 519

6 920

7 322

7 742

8 184

   8 666».


1.2. В разделе 5:

1.2.1. Таблицу № 5 пункта 5.2. изложить в редакции: 
«Таблица № 5
Размер минимального должностного оклада

руководителя муниципального учреждения

	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	учреждения культуры (клубы, парки культуры и отдыха, центра культуры и досуга, МЦБ) I и II групп по оплате труда руководителей
	20 997

	2.
	учреждения культуры (клубы, парки культуры и отдыха, центра культуры и досуга, МЦБ) III и IV групп по оплате труда руководителей
	19 086».


1.2.2. Дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.9. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Ростовской области.».

